

הולירה מפגשים בהנחיית ארגון הנשים הישראלי-פלשתיני הוותיק "בת שלום", שבהם רנו בין היתר כעקירת יצחק ובמקומה של שרה – איפה בדיוק היא היתה כשאברהם הלך לשחוט את בנם. המסקנה הע" צובה שאליה הגיעו היתה, שבדומה לשרה גם הן שתקו בכל המלחמות שפקדו את מדינת ישראל כחי מישים שנות קיומה.

בערך כאותו זמן, בירושלים ובתל אביב, הצליחה קבוצה קטנה בראשות מיכל חוץ ואילי קאופמן להח" תים עשרת יאלפים נשים על עצומה הקוראת לצאת מחברון, תחת הכותרת "נתניהו – גורל ילדינו כ" ד"ך". על המודעה התמו "אמהות ונשים למען שלום". הקבוצה של שומרון, שמורכבת ברובה מאמהות, חברה אליהן. ממש באותה תקופה קמה גם קבוצת "נשים רתיות למען קדושת החיים", ואחרי אסון המי סוקים (פברואר '97) התארגנה קבוצת "ארבע אמהות" שמתמקדת במאבק ליציאה מלבנון.

במלאת שנה לאירועי המנהרה, ולאחר שגיבשו גרעין קבוע, החליטו "אמהות ונשים למען שלום" לצאת בימי שישי לפעילות של שעה בצמתים, כשהן נעות במעגלים ונושאות שלטים כמו "עיצרו את המי לחמה", "שלום זה חיים", "אין לנו ילדים למלחמות מיותרות", "מלחמה אינה אופציה", "פרחים אסור לקטוף וילדים כן". "ההליכה השקטה", אומרת שומי רון, "יש בה משהו מאור נוגע ללב ומאור נשי. משהו שמושך את תשומת הלב של העוברים בצומת לקוני סיסטמיות שבתנועה. אנחנו רואות בכך סוג של צע" קה".

"ההתעלמות מהרעש הנורא של הצומת מסכיב וההליכה האטית הזאת שלנו, בניגוד מוחלט לתנועת המכוניות, גורמת לאנשים להיעצר", מסבירה ומירה פורן, בת 44 מיהוד, דוקטורנטית לספרות ולאמנות, יועצת חינוכית בתיכון ואם לחמישה ילדים: חייל קרבי בנדה, בן 18 מתגייס בקרוב לשירות קרבי, ושלוש בנות, 10, 6 ותינוקת בת שנתיים (כן וזנה מהגרס אווירונאוטיקה). פורן אינה מסתפקת בשל" טים ובסיבובים: יש לה תיק מלא "מכתבים אישיים" שאותם היא מחלקת ובהם היא מסבירה בפירוט "למה



### אנחנו הבטחנו חיים

רחל גפר, משוררת בת 49 מכפר ויתקין, גרושה ואם לשלושה ילדים (בת 28, שני בנים בצבא), מחלקת בצמתים שירים נגד מלחמות, שלה ושל אחי רים. היא נתקלת לא פעם בצעקות "לכי לבשל". "הי תשובה שלי היא 'תודה', לא צריך. בעלי מכין את השבת".

פורן: "ביום שישי גשום אחד, בצומת של אור יהר דה, שם כבר מכירים אותנו, עוצר ארם את המכונית, מוציא מפה של דרום לבנון ותמונה של הילד שלו הפצוע וצועק עלינו: 'איך אתן יכולות?' התפתחה שיחה, ומאו, בכל יום שישי הוא עוצר, מצדיע לנו וממשיך".

שומרון: "כן, יש הרבה מעוררים, אבל יש גם הרבה יריקות".

גפר: "כשנתניהו החליט לפתוח את המנהרה, הבן חמט" 8

בשקט בשקט מתארגנת לה תנועת מחאה של אמהות המערערת על אחד הערכים המקודשים ביותר בחברה הישראלית – השירות הצבאי. הן קוראות לעצמן "נשים בלבן", מפגינות בצמתים, קוראות למהפכה נשית ושואלות אם לא הגיע הזמן לחנך את ילדיהן להתחמק מהצבא

רחם